

دو پیشنهاد جدید برای برگزاری لیگ والیبال امسال

مسابقه با ۱۶ تیم و سقوط چهار تیم آخر جدول

جلسه هیأت رئیسه سازمان لیگ فدراسیون والیبال با حضور سیدمیلاد تقوی رئیس فدراسیون، امیرحسین منظمی دبیرکل، جبار قوچان نژاد و نادر انصاری رئیس و دبیر سازمان لیگ و کندری نماینده وزارت ورزش و جوانان آغاز شد.

رضا علی اسفندیاری، مرتضی هداوندی، مسعود یزدان پناه، سیفاالله ترابی، علی شاکری، وحید پورکاشیان، مریم حسایی، بهروز عطایی، جمشید حمیدی، سرگل علییزاده، عبدالرضا علییزاده، کامران شریفی، عماد مرتضوی، مژده علیزاده و آیدا علیایی دیگر شرکت‌کنندگان در این نشست بودند. بررسی و تصمیم‌گیری درخصوص تعداد تیم‌های شرکت‌کننده در لیگ برتر، نحوه قرعه‌کشی لیگ برتر، شیوه برگزاری لیگ برتر و بررسی ماده ۱۵-۲۰ آیین‌نامه ضمانت نامه بانکی معتبر از جمله موضوعات دستور کار این نشست بود که حدود ۱۵۰ دقیقه طول کشید.

نحوه برگزاری لیگ برتر مردان سال جاری از جمله موضوعات این نشست بود که مباحث زیادی را به دنبال داشت و در نهایت دو روش زیر به عنوان پیشنهاد مطرح شد تا در نشست مدیران عامل باشگاه‌ها و مربیان لیگ برتری ارائه و درباره آن تصمیم‌گیری شود. نظر و پیشنهاد ابتدایی این بود که برگزاری مرحله مقدماتی در یک گروه ۱۶ تیمی و پیگیری مسابقات با دو بازی در هفته انجام شود. پیشنهاد دوم نیز این بود که برگزاری مرحله مقدماتی در دو گروه هشت تیمی و پیگیری مسابقات با یک بازی در هفته برگزار شود.

همچنین شروع لیگ برتر والیبال مردان روز یکشنبه ۲۶ مهرماه تعیین شد و مسابقات تا پایان فروردین ماه سال ۱۴۰۶ به پایان برسد. براین اساس در پایان این رقابت‌ها در هر صورت چهار تیم امسال از لیگ برتر مردان سقوط می‌کنند و سال آینده دو تیم برتر لیگ دسته یک سهمیه ورود به این مسابقات به‌دست می‌آورند. اگر به دلایل غیرقابل پیش‌بینی لیگ برتر امسال به پایان نرسد، مبنای معرفی تیم به مسابقات برون‌مرزی باشگاهی، صدرنشینی در جدول است. همچنین فدراسیون والیبال در زمان‌های خاص و بحرانی مجاز است براساس شرایط خاص برای نحوه برگزاری و ادامه مسابقات تصمیم‌گیری کند. نشست مدیران عامل و مربیان باشگاه‌های لیگ برتری با مسئولین فدراسیون نیز سه‌شنبه هفته آینده دهم شهریور برگزار می‌شود.

نشستی برای توسعه جنبش پارالمپیک

نشست مشترک کمیته ملی پارالمپیک و اداره کل ورزش و جوانان استان تهران برای توسعه جنبش پارالمپیک برگزار شد.

نشست مشترک توسعه فکری جنبش پارالمپیک با اداره کل ورزش و جوانان استان تهران با حضور مسئولان کمیته ملی پارالمپیک، اداره کل ورزش و جوانان استان تهران و جمعی از مسئولان هیأت‌های ورزشی استان، شهر و شهرستان‌های تابعه تهران در محل جمعیت ملی پارالمپیک برگزار شد. این نشست با هدف تبیین اهداف، مأموریت و چشم‌انداز طرح توسعه فکری جنبش پارالمپیک، بررسی وضعیت ورزش‌های پارالمپیک در استان تهران و شناسایی ظرفیت‌ها، نقاط قوت و چالش‌های موجود برگزار شد. در این نشست بر ضرورت تقویت امکانات، تجهیزات و زیرساخت‌های ورزشی، توسعه آموزش نیروی انسانی و استفاده حداکثری از ظرفیت دستگاه‌ها و سازمان‌های همکار برای فراهم کردن فرصت‌های بیشتر جهت حضور افراد دارای معلولیت در فعالیت‌های ورزشی و اجتماعی تأکید شد. حمید علی صمیمی، دبیرکل کمیته ملی پارالمپیک در این نشست با اشاره به نقش ورزش در توانمندسازی افراد دارای معلولیت و خانواده‌های آنان گفت: «در طرح توسعه فکری جنبش پارالمپیک، تمرکز از ورزش قهرمانی به سمت ورزش همگانی معطوف شده است. هدف این است که افراد دارای معلولیت به‌جای خانه‌نشینی، به جامعه و فضای ورزشی روی بیاورند و به چرخه زندگی بازگردند.»

بازدید محمدیان از اردوی تیم ملی ترامپولین بانوان

فریبا محمدیان معاون وزیر ورزش و جوانان با حضور در محل تمرین تیم ملی ترامپولین بانوان، از نزدیک در جریان روند آماده‌سازی ملی‌پوشان اعزامی به بازی‌های آسیایی ناگويا قرار گرفت. او در این بازدید باوجیه تقوی، نایب‌رئیس فدراسیون ژیمناستیک، ژاله تقوایی، سرمربی تیم ملی ژیمناستیک هنری بانوان، سمیه چراغی، سرمربی تیم ملی ترامپولین و همچنین فاطمه توسلی و ولدا حسن‌شوکتی، ملی‌پوشان اعزامی به بازی‌های آسیایی ناگويا، دیدار و گفت‌وگو کرد. محمدیان در جریان این حضور، ضمن گفت‌وگو با اعضای تیم و کادر فنی، در جریان روند تمرینات، برنامه اردوهای آماده‌سازی و شرایط ملی‌پوشان برای حضور در این رویداد آسیایی قرار گرفت. معاون توسعه ورزش بانوان وزارت ورزش و جوانان همچنین با قدردانی از تلاش‌های مربیان و ورزشکاران، برای اعضای تیم ملی ترامپولین بانوان در بازی‌های آسیایی ناگويا آرزوی موفقیت و سربلندی کرد. محمدیان با اشاره به اهمیت روزهای پایانی آماده‌سازی، درباره شرایط اردوها، برنامه تمرینی، وضعیت تغذیه ورزشکاران و استفاده از ظرفیت‌های تخصصی تیم از جمله روانشناس، متخصص تغذیه و مربی بدنساز با کادر فنی گفت‌وگو کرد و بر ضرورت توجه همزمان به آمادگی جسمانی و ذهنی ورزشکاران تأکید داشت.

گزارش یک

تیم ملی کشتی آزاد جوانان ایران پس از ۱۰ سال رفتن روی سکوی تیمی جهان، با دو طلا، یک نقره و یک برنز در ۱۰وزن، در رده چهارم قرار گرفت. تیم ملی کشتی آزاد جوانان ایران در پایان رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۲۶ در اسلوواکی با کسب ۲۰مدال طلا توسط سینا خلیلی در ۷۰کیلوگرم و ابوالفضل محمدنژاد در ۱۲۵کیلوگرم، یک مدال نقره ابوالفضل رحمانی در ۹۲کیلوگرم و یک مدال برنز اهورا خاطری در وزن ۶۱کیلوگرم، با مجموع ۱۰۳ امتیاز در رده چهارم جهان جای گرفت و پس از ۱۰ سال از رفتن به روی سکو بازماند.

این در حالی است که تیم ملی کشتی آزاد آمریکا با ۲۰۵ امتیاز قهرمان شد، روسیه با ۱۵۵ امتیاز در رده دوم جای گرفت و ژاپن هم با ۱۳۰ امتیاز جایگاه سوم را به دست آورد. اتفاق مهم در این رده‌بندی تیمی اختلاف ۱۰۲ امتیازی آمریکا با ایران بود. آمریکا در این رقابت‌ها با کسب ۴مدال طلا، ۳مدال نقره و ۳مدال برنز در همه اوزان به

روسیه برای حضرت‌پور خوش یمن نبود

کابوس رباط صلیبی

تیم ملی والیبال ایران بعد از اردویی چندهفته‌ای در تهران عازم روسیه شد تا با حضور در تورنمنت چهارجانبه اوقا قبل از حضور در بازی‌های آسیایی ناگويا و رقابت‌های قهرمانی آسیا در ژاپن (گزینشی المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس) توانمندی خود را مقابل رقبای نامدار بار دیگر محک بزنند. اگر چه در این تورنمنت با دو باخت مقابل روسیه میزبان و بلاروس و یک برد برابر کويا پرونده این بازی‌ها را بستیم، اما آسیب‌دیدگی و مصدومیت جدی محمدرضا حضرت‌پور لیبروی باتجربه و توانمند تیم ملی والیبال ایران بازی پآنیی مقابل بلاروس شوکی جدی به کادرفنی وارد کرد تا نگرانی‌ها برای کسب نتیجه در رویدادهای پیش‌رو بیشتر شود. طبق اعلام کادرفنی تیم ملی والیبال در حین بازی پآنیی ایران مقابل بلاروس در تورنمنت اوقا روسیه، محمدرضا حضرت‌پور، لیبروی باتجربه تیم ملی والیبال ایران از ناحیه مچ پا و رباط صلیبی دچار مصدومیت نگران‌کننده‌ای شده است. تیم ملی والیبال ایران هفته گذشته راهی روسیه شد تا در تورنمنت چهارجانبه اوقا شرکت کند. ملی‌پوشان والیبال ایران تاکنون مقابل تیم‌های روسیه، کويا و بلاروس به میدان رفته‌اند که حاصل آن دو شکست

فرزانه فصیحی و گلایه‌های تکراری

دویدن در حاشیه

نقدروز

محسن وظیفه

خبرنگار

چند روزی از انتشار استوری گلایه‌آمیز فرزانه فصیحی، دهنده تیم ملی درباره این موضوع که چرا به او اجازه داده نشده برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان ثبت‌نام کند، گذشته است؛ اما به نظر می‌رسد این استوری، فارغ از نحوه طرح گلایه‌ها، نیازمند یک پاسخ جدی و البته شفاف است. سطح و ادبیات این گلایه‌ها به اندازه‌ای نخنما و تکراری بود که حتی بسیاری از خبرنگارهای نیز چندان به آن نپرداختند و عمدتاً برخی رسانه‌های بیگانه به آن پرداختند. اما اصل ماجرا نیازمند راستی‌آزمایی است تا مشخص شود آیا واقعاً فدراسیون دوومیدانی صرفاً به دلیل مسائل غیرورزشی مانع از ثبت‌نام فصیحی در مسابقات قهرمانی جهان شده یا دلایل و ملاحظات دیگری نیز در این تصمیم دخیل بوده است.

فرزانه فصیحی طی یک سال گذشته تقریباً در دو رویداد بین‌المللی شرکت کرده است؛ مسابقات

۶۶

تیم ملی کشتی آزاد جوانان آخرین بار در سال ۲۰۱۶، چهارم دنیا شده بوداما پیش رفته است. ژاپن هم حالا به یک قدرت جهانی تبدیل شده است؛ این کشور اگرچه یک مدال طلا کمتر از ایران گرفت اما با همان یک مدال طلا، ۲نقره و ۲برنز با قدرت روی سکوی سومی ایستاد. چهارمی تیم ملی کشتی آزاد جوانان ایران اما با انتقادات زیادی همراه شده است. این تیم اگرچه سال گذشته هم سوم شده بود و در قهرمانی آسیا هم عملکرد خوبی نداشت اما در جهانی جوانان عملکرد به مراتب بدتری را از خودش ارائه کرد تا بعد از گذشت ۱۰سال با حذف کشتی‌گیر و کسب ۲مدال طلا، یک نقره و یک برنز و ارائه یک نمایش بسیار ضعیف چهارمی جهان را به‌دست بیاورد. تیم ملی کشتی آزاد جوانان آخرین بار در سال ۲۰۱۶، چهارم دنیا شده بود اما قبل و بعد این تاریخ دوران درخشانی را طی کرده

بود. قهرمانی متوالی در سال‌های ۲۰۱۳، ۲۰۱۴ و ۲۰۱۵ و همچنین سه قهرمانی متوالی در سال‌های ۲۰۲۱، ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ عملکرد فوق‌العاده خوبی داشت. این دوره اما تغییرات زیاد و جایجایی‌های زیاد در کادرفنی تیم‌های پایه باعث شد تا این تیم از ۲۰۲۴ دوران نزول خود را با

نایب‌قهرمانی دنیا شروع کند. در سال ۲۰۲۵ هم این روند ادامه پیدا کرد و ایران سوم دنیا شد و حالا در رده چهارم ایستاده است. آرمان‌الهی در ۵۷، علی اصغر تات در ۶۵، محمدمهدی ممیوند در ۷۴، سبحان اسمی در ۷۹، ابوالفضل شمسی‌پور در ۸۶ و توحید نوری در وزن ۹۷کیلوگرم،

۶ آزادکار ایران در این رقابت‌ها بودند که با شکست مقابل رقبایشان حذف شدند. از دست دادن عنوان قهرمانی و حتی ایستادن روی سکوی قهرمانی شاهکاری بود که هر از گاهی در دنیای ورزش دیده می‌شود. آن هم در شرایطی که فدراسیون کشتی با وجود

مشکلات جنگ تحمیلی و مشکلات مالی زیاد تمامی شرایط را برای برگزاری اردوهای این تیم فراهم کرده بود. اینکه این تیم بعد از دوران هفت ساله ریاست علیرضا دبیر در کشتی چنین نتیجه‌ای کسب می‌کند، به‌نظر جای نگرانی بسیار دارد.

استارت هفته اول لیگ وزنه‌برداری از امروز در پایتخت

دوئل نهایی برای صید سهمیه ناگويا



طبق اعلام بهداد سلیمی، سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری، قرار است هفته نخست لیگ برتر وزنه‌برداری در فصل جدید (۱۴۰۵)، میدان رقابت و رکوردگیری نهایی ملی‌پوشان حاضر در اردوی آماده‌سازی تیم ملی برای اعزام قطعی به بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگويا باشد. به همین دلیل، قطعاً باید در هفته ابتدایی لیگ که از امروز، سه‌شنبه سوم شهریورماه ۱۴۰۵ در تهران آغاز می‌شود، منتظر جدالی جدی و جذاب میان ستاره‌های ملی‌پوش برای رسیدن به دهنده قطعی تیم ملی در بازی‌های آسیایی ناگويا باشیم.

حضور ستاره‌های مدال‌دار در استقلال و سپاهان

تقریباً ترکیب قطعی تیم‌های حاضر در لیگ برتر وزنه‌برداری امسال مشخص شده است. با توجه به اسامی‌ای که تیم‌های حاضر در لیگ وزنه‌برداری امسال اعلام کرده‌اند، تعداد ملی‌پوشان و ستاره‌های مدال‌دار حضور در تیم استقلال تهران با و سپاهان اصفهان بیشتر از سایر تیم‌های شرکت‌کننده در این رویداد است. به همین دلیل، این‌طور به نظر می‌رسد که شانس قهرمانی این دو تیم نامدار برای ایستادن روی سکوی قهرمانی از سایر باشگاه‌های حاضر در لیگ برتر وزنه‌برداری فصل جاری بیشتر است. طبق اعلام سازمان لیگ فدراسیون وزنه‌برداری، هفته نخست لیگ برتر وزنه‌برداری ایران روزهای سوم و چهارم شهریورماه، با حضور

هفت تیم در سالن شهدای ناو دنا برگزار می‌شود. در این دوره از مسابقات، تیم‌های دُوپ‌آهن اصفهان، فولادمبارکه سپاهان، مناطق نفت‌خیز جنوب، استقلال تهران، آینده‌سازان مشهدالرضا، عقاب نیروی هوایی و گل‌گهر سیرجان حضور دارند. هفته نخست لیگ وزنه‌برداری، رکوردگیری تیم ملی نیز محسوب می‌شود. در این دوره از مسابقات، باشگاه استقلال تهران با هدایت حسین توکلی، قهرمان المپیک نیز حضور دارد. علی داودی، نایب‌قهرمان جهان و المپیک، میرمصطفی جوادی، قهرمان جهان، مهدی کریمی، عنوان‌دار جهان، رضا دهن‌دار، عنوان‌دار جهان و عبدالله بیرانوند از سرشناس‌ترین نقرات تیم استقلال برای حضور در لیگ برتر به‌شمار می‌روند. در تیم سپاهان نیز علیرضا یوسفی، رکورددار دوزرب دسته فوق‌سنگین جهان حضور دارد. علیرضا معینی، دارنده مدال طلای

یک‌ضرب جهان، دیگر قهرمان سرشناس سپاهان است. تیم دُوپ‌آهن اصفهان نیز سیدرسول معتمدی، قهرمان جهان و آسیا را در اختیار دارد. علیرضا نصیری دیگر قهرمان آینده‌دار ایران نیز با تیم وزنه‌برداری مناطق نفت‌خیز جنوب در لیگ حضور پیدا کرده است. باید دید کدام تیم با استفاده از ظرفیت و توان ملی‌پوشان خود می‌تواند رقبا را کنار زده و جام قهرمانی را در لیگ فصل جاری به خود اختصاص دهد.

علی جباری، مربی سابق تیم ملی و باشگاه سپاهان اصفهان از ابتدای برگزاری مسابقات لیگ وزنه‌برداری تا همین فصل گذشته، پرافتخارترین سرمربی لیگ برتر وزنه‌برداری بوده است؛ مربی‌ای که موفق شده بیشترین جام قهرمانی را به‌عنوان سرمربی با تیم‌هایی که هدایت آنها را در ادوار مختلف لیگ برعهده داشته است به خود اختصاص دهد.

قهرمانی جهان شده، اما بررسی اتفاقات یک سال اخیر، پرسش دیگری را مطرح می‌کند. اگر موضوع صرفاً غیرورزشی بوده، چرا همین فدراسیون در سه دوره مسابقات جایزه بزرگ از او برای حضور در رقابت‌ها دعوت کرده است؟ اما فصیحی در هیچ‌کدام از این سه رویداد شرکت نکرده است.

مسابقات جایزه بزرگ بندرتکرمن، جایزه بزرگ البرز و جایزه بزرگ تهران، سه رویدادی بودند که اتفاقاً می‌توانستند فرصتی برای حضور فصیحی در رقابت‌های داخلی و فراهم شدن شرایط لازم برای حضور او در بازی‌های آسیایی باشند. بنابراین نمی‌توان به‌سادگی از کنار این پرسش عبور کرد که اگر فدراسیون قصد کنار گذاشتن او را داشته، چرا در چند نوبت از او برای حضور در مسابقات دعوت کرده است؟

انتقاد از عملکرد فدراسیون حق هر ورزشکاری است و فدراسیون نیز باید درباره تصمیمات خود، به‌خصوص در قبال ورزشکاران ملی‌پوش و مدعی، پاسخ‌گو و شفاف باشد. اما انتظار متقابل از ورزشکار نیز این است که برای حضور در تیم ملی و رسیدن به مسابقات مهم، در چهارچوب برنامه‌های داخلی و رقابت‌های تعیین‌کننده حاضر شود و توانایی خود را در میدان مسابقه به اثبات برساند.

به‌نظر می‌رسد فصیحی نیز باید در این مسیر، «دست‌فرمان» خود را تغییر دهد؛ به‌جای دویدن در حاشیه، وارد میدان مسابقه شود و برای کسب مدال بدود. چراکه اعتبار یک ورزشکار در نهایت بیش از هر چیز با عملکرد او در پیست و نتیجه‌ای که به‌دست می‌آورد، سنجیده می‌شود.

البته اگر مسأله فراتر از این موارد است، انتظار می‌رود فصیحی با ارائه مستندات و توضیحات روشن، ابهامات موجود را برطرف کند.

مسابقات داخل سالن قهرمانی جهان اول فروردین برگزار شده و اکنون پنج ماه از برگزاری آن گذشته است. بنابراین طبیعی است که طرح گلایه‌ها با چنین فاصله زمانی، پرسش‌هایی را درباره چرایی و بهتر است یا مستندات و در زمان مناسب باشد؛ همان‌طور که اگر فدراسیون نیز تصمیمی گرفته، باید مستولیت آن را بپذیرد و درباره دلایلش پاسخگو باشد. مگر اینکه فصیحی به دنبال داستان دیگری باشد که ما از آن بی‌خبریم!